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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

5. december 2023 
 
 
HB-referat nr. 12/2023 
 
Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde fredag den 1. december 2023, kl. 9.30 - 12.00, på Te-
ams.  
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Tillæg ´24 
 3.   OK24 og Trepartsforhandlinger 
 4.   Ekstraordinær kongres 15. november 2023 
 5.   Nyt fra sekretariatet 
 6.   Nyt fra kreds, TR-fora og udvalg 
 7.   Regnskab 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 
 Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Ulla Kær Andersen DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Kim Jensen DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 

Merete Keller Berdiin  Advokat, chefkonsulent  
Hans Holmer  Specialkonsulent  

  Anita Illum  Chefkonsulent 
 
  
1.   Velkomst 

 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Charlotte Rosdahl Schou og Merete Keller Berdiin deltog kun delvist i 
mødet på grund af anden mødeaktivitet. 
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2.   Tillæg ´24 
 

Jørn Rise orienterede om status på forberedelsen til tillægsforhandlin-
gerne i 2024 herunder afholdte sættemøder i styrelserne. 
 
I Gældsstyrelsen er der fortsat en dialog mellem direktøren og tillidsre-
præsentanterne omkring rammer og proces for tillægsforhandlingerne – 
bl.a. omkring funktionsledernes deltagelse ved forhandlingerne. 
 
Lene Höilund redegjorde nærmere for de forskellige opfattelser, der er 
hos ledelsen og tillidsrepræsentanterne i Gældsstyrelsen – men understre-
gede i den forbindelse, at uenigheden ikke har indvirkning på den øvrige 
dialog mellem ledelse og tillidsrepræsentanter i styrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen havde med afsæt i forholdene i Gældsstyrelsen en bred 
debat om rammer og proces for tillægsforhandlingerne. 
 
Hovedbestyrelsen støtter naturligvis op bag forbundets tillidsrepræsen-
tanter i Gældsstyrelsen og understregede i den forbindelse, at indgåelse af 
en aftale om tillæg kræver en forhandling og at begge parter kan skrive 
under på aftalen. 
 
Hovedbestyrelsen følger udviklingen i dialogen mellem direktør og til-
lidsrepræsentanter i Gældsstyrelsen og vurderer herunder, om der evt. bør 
anbefales at Samarbejdssekretariatet bistår omkring rammer og vilkår for 
tillægsforhandlingerne. 
 
Fra de øvrige styrelser var der ikke umiddelbart tilbagemelding om aktu-
elle problemer i forbindelse med forberedelsen af tillægsforhandlingerne. 
 

 
3.   OK24 og Trepartsforhandlinger 
 

Jørn Rise orienterede om, at Trepartsforhandlingerne tilsyneladende er 
ved at gå ind i en afgørende fase. Parterne holder dog fortsat kortene me-
get tæt til kroppen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred og generel debat om Trepartsforhandlin-
gerne og forberedelserne af OK24 – herunder om konsekvensen af af-
skaffelsen af Store Bededag fra 2024, hvor administrationen på Skattemi-
nisteriets område skal undersøges nærmere og medlemmernes informeres 
herom.  

 
 
4.   Ekstraordinær kongres 15. november 2023 
 

Jørn Rise orienterede om forhandlingerne med Administrations- og Ser-
vicestyrelsen om vilkår for fri til tillidsrepræsentantarbejde i forbindelse 
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med den ekstraordinære kongres. Styrelsen havde trukket den restriktive 
fortolkning tilbage på baggrund af en juridisk vurdering. 
 
Hovedbestyrelsen evaluerede rammerne for den ekstraordinære kongres i 
auditoriet i Codanhus. Der blev i den forbindelse bl.a. peget på, at loka-
lets indretning ikke er hensigtsmæssigt, når det kræves, at de delegerede, 
der ønsker ordet, skal tale fra talerstolen. 
 
Den praktiske planlægning af fusionen med TAT er gået i gang. Der af-
holdes et sekretariatsmøde den 20. december, hvor de to nye medarbej-
dere fra TAT deltager, hvor der bl.a. skal drøftes placeringen i lokalerne i 
Codanhus. Med hensyn til arbejdsopgaver er udgangspunktet, at man ta-
ger sine arbejdsopgaver med, og at der så efterhånden bliver set på, hvor 
der er baggrund for en integration af opgaver. 

 
 
5.   Nyt fra sekretariatet 
 

Anita Illum orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Det udarbejdede forslag til PULS-kort er blevet videreudviklet til 
”tankekort”, som sendes til tillidsrepræsentanterne som pdf-fil. 
Der kan evt. afholdes møde med kredsene om PULS. 

 Der er udarbejdet overblik over opmærksomhedspunkter omkring 
udnævnelser ved tillægsforhandlingerne. 

 Der er udarbejdet foldere, som tillidsrepræsentanterne kan give 
nye medlemmer, der dimitterer fra professionsbachelor i skat eller 
med diplom i skat. 

 
Hans Holmer orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 +58-møderne evalueres på hovedbestyrelsesmødet i december. 
 Aftaler om seniorordninger sendes løbende ind til sekretariatet. 

Det er vigtigt at være opmærksom på, at man ikke træder ud af 
ordningen, hvis man går på deltid. 

 
Ole Pedersen orienterede om, at der nu på baggrund af medlemstallet pr. 
1. december 2023 udsendes materiale om valg af tillidsrepræsentanter i 
2024, hvor hovedbestyrelsen skal fastlægge antallet og udskrive valget på 
mødet i december. 
 
Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Gaveoversigt behandles sammen med økonomi på hovedbestyrel-
sesmødet i december. 

 En journalist har anmodet om aktindsigt i medarbejdere, der be-
handler eftergivelsessager ved Gældsstyrelsen i Thisted og Mid-
delfart. 
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Allan Christensen orienterede om møde med Skattestyrelsens direktør 
Merete Agergaard i den kommende uge – herunder om direktørudskift-
ninger i Skattestyrelsen. 
 
 

6.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 

Forud for mødet var der indsendt skriftlige bidrag, som dannede ud-
gangspunkt for debat eller uddybning på mødet. 
 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord), orienterede om forhold i for-
bindelse med afholdelse af 0-dage. 
 
Kim Jensen, Kreds II (Syd), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Tillægsprocessen 2024. 
 Det er ikke kun i Gældsstyrelsen, der er anmodet om aktindsigt 

vedrørende kolleger. 
 Udfordringer med akustikken i Skattestyrelsens nye lokaler i 

Svendborg. En akustiker har erklæret lokalerne uegnede til tele-
fonbetjening.  

 
Henrik Møller, Kreds III (Øst), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Bekymringer omkring forbundets økonomi. 
 Ønsker om større rammer for tillæg i 2025. 
 Erfarne kollegers rolle som ”elevatorfører” for nye kolleger, som 

får højere løn. 
 Manglende mulighed for deltagelss i Skatterevisorforeningens 

kurser. 
 

Lene Höilund, Valggruppe II, orienterede bl.a. om, følgende emner fra 
Gældsstyrelsen: 
 

 Dialog med ledelsen om processen for tillægsforhandlinger. 
 Direktøren påbegyndt rundtur til tjenestestederne – positivt og en-

gageret. 
 Mærker reaktioner på styrket lønindeholdelse – bl.a. trusler rettet 

mod medarbejdere. 
 TRIO-samarbejdet er ikke kommet i gang endnu i den nye struk-

tur – drøftes efter nytår. 
 Drøftelser om deltagerkreds på dialogmøder. 

 
Og fra Vurderingsstyrelsen blev der bl.a. orienteret om følgende emner: 
 

 Gennemført mini MTU. 
 De foreløbige vurderinger udfordrer og slider på medarbejderne. 
 Udfordringer ved omstruktureringer. 
 Nye medarbejdere ansættes til højere løn. 
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 Tillægsforhandlingerne i 2024. 
 Kaffemøde mellem direktøren og Jørn Rise. 

 
Endvidere orienterede Lene Höilund fra arbejdet i bestyrelsen for Min A-
Kasse – herunder om nyhedsbrev om overtagelse af det fulde ansvar for 
nyledige i de første 3-4 måneder. 
 
Kim Andersen, Valggruppe III, orienterede bl.a. om følgende emner fra 
Toldstyrelsen: 
 

 Omorganisering i Toldstyrelsen. 
 Samarbejdsudvalgsmøde og sættemøde kommende mandag – vil 

pege på risikoen for at miste faglighed.  
 
Der var ingen aktuel orientering fra Motorstyrelsen. 

 
Ulla Kær Andersen, Valggruppe IV, orienterede bl.a. om følgende em-
ner: 
 

 Tillægsprocessen i styrelserne. 
 Misforståelse omkring begrænsninger i muligheden for at oplade 

telefon og cykelbatteri på arbejdspladsen. 
 Resultatet af kulturundersøgelsen i Udviklings- og Forenklings-

styrelsen ligger fortsat lavt. Der arbejdes med forholdet i styrel-
sens samarbejdsudvalg. 

 
 
7.   Regnskab 
 

Jørn Rise henviste til den udsendte regnskabsoversigt pr. 30. november 
2023. Regnskabsoversigten gennemgås på hovedbestyrelsesmødet den 
11.-12. december. 
 
 

 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 11. december 2023 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
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Ulla Kær Andersen Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Kim Jensen Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
 

  
  
  
Marianne Nielsen 
 

 
 

 
 


